[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.09.2020 г.

№ 440
	О внесении изменений и дополнений в постановление №135 от 27.03.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие, с учетом представления Гатчинской городской прокуратуры №7-67-2020 от 18.08.2020 об устранении нарушений в сфере жилищно-коммунального хозяйства, поступившее 27.08.2020, на основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, уставом МО, решениями совета депутатов МО №52  от 07.12.2018 «О бюджете Таицкого городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов», №39 от 28.11.2018 «О бюджете Таицкого городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов», №18 от 29.11.2019«О бюджете Таицкого городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов», и в целях обеспечения эффективного  функционирования системы программно-целевого управления, администрация Таицкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Подпрограмму №6 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Таицкого городского поселения», утвержденную постановлением администрации №135 от 27.03.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции»:

- раздел 5 «Основные мероприятия» дополнить следующими мероприятиями:
«- выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества;
- организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами.».
2. Перечень и финансирование мероприятий Подпрограммы №6  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Таицкого городского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования  Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на период 2018-2024 годы» дополнить строкой 3.1 и 3.2 согласно Приложению №1 к постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации                                                            Т.В. Игнатенко
Приложение №1
к постановлению №440 от 22.09.2020
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	3.1.
	выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества
	Итого
	2018-2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Ведущий специалист

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	Средства бюджета Таицкого городского поселения

	3.2
	организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами
	Итого
	2018-2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Ведущий специалист

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	Средства бюджета Таицкого городского поселения

PAGE
2